
Balstvakcinācija pret Covid-19

ar pielāgotajām vakcīnām*

Oriģinālās vakcīnas – jau reģistrētās Covid-19 vakcīnas, kuru sastāvā kā imunizējošais an-
tigēns izmantots tikai SARS CoV-2 vīrusa Wuhan varianta pīķa proteīns.

Pabeigts primārās vakcinācijas kurss un veikta balstvakcinācija būtiski samazina smagu slimības, 
hospitalizācijas un nāves risku no Covid-19. Nav sarežģītu Covid-19 vakcinācijas algoritmu, 

bet ir vienas balstvakcinācijas princips.

Kur saņemt vakcināciju?

Vakcinācijas devu skaits

Kad vakcinēties ar 
pielāgoto vakcīnu?

Kam iesaka vakcinēties 
pret Covid-19?

Savā ģimenes ārsta praksē 
vai ārstniecības iestādes 
vakcinācijas kabinetā!

*Pielāgotās vakcīnas – oriģinālajām vakcīnām sekojoši reģistrētās Covid-19 vakcīnas, kur 
kā imunizējošie antigēni kombinācijā ar Wuhan variantu, izmantoti SARS CoV-2  
epidemioloģiski aktuālie SARS CoV-2 vīrusa varianti.

Vakcinācija 
rekomendējama 
visai sabiedrībai.

3 mēnešus  pēc pēdējās oriģinālās 
vakcīnas saņemšanas - cilvēkiem no 
65 gadu vecuma un imūnsupresētiem 
cilvēkiem,

6 mēnešus pēc pēdējās oriģinālās 
vakcīnas saņemšanas - visiem 
pārējiem iedzīvotājiem,

1 mēnesi pēc pārslimošanas  
ar Covid-19.

● imūnsupresētiem cilvēkiem no 5 gadu vecuma 
un viņu ciešām kontaktpersonām,

● ilgstošiem sociālās aprūpes centru 
iemītniekiem un to aprūpes personālam,

● senioriem vecumā no 65 gadiem, 
● veselības aprūpes personālam,
● cilvēkiem ar hroniskām slimībām no 5 gadu 

vecuma,
● grūtniecēm.

Pārslimošanas fakts NETIEK pielīdzināts vienai vakcīnas devai.

Iepriekš saņemtās  
Covid -19 vakcīnas devas 0 devas 1 deva 2 devas un vairāk

Jāsaņem pielāgotās  
Covid-19 vakcīnas 2 devas 1 deva 1 deva

Stingri rekomendējama:

Informāciju sagatavoja: Slimību profilakses un kontroles centrs, Nacionālais veselības dienests


